国家林业和草原局政府网 > 信息发布 > 最新资讯 > 最新信息

国家林业和草原局：010-84239000  网站标识码：bm37000013

主办：国家林业和草原局  承办：局办公室 局信息中心  京ICP备10047111  视听节目许可证号0108229

[权威发布]国家林业和草原局办公室关于推荐全国森林经营
试点示范单位的通知

国家林业和草原局政府网 http://www.forestry.gov.cn/ 2020-05-12 来源：国家林业和草原局政府网

【字体：大 中 小 】  打印本页

国家林业和草原局办公室关于
推荐全国森林经营试点示范单位的通知

便函资〔2020〕143号

各省、自治区、直辖市林业和草原主管部门，内蒙古森工集团，新疆生产建设兵团林业和草原主管部门，大兴安岭林业

集团：

　　为积极准备好全面开展森林经营工作，根据《国家林业和草原局关于全面加强森林经营工作的意见》（林资发

〔2019〕104号）要求，我局决定启动全国森林经营试点示范单位（以下简称“试点单位”）推荐工作。现将有关事项通

知如下：

　　一、试点目的

　　针对森林经营工作在政策、技术、规程、模式等方面存在的问题和挑战，组织和引导不同所有制形式、不同区域和

不同森林类型的单位，开展较大范围森林经营试点示范，逐步总结符合新时期林业发展要求的森林经营管理新机制和新

方法，为全面推进全国森林经营工作提供经验。

　　二、推荐条件和范围

　　各地各单位在选择试点单位时，要重点考虑以下因素。

　　（一）有开展森林经营工作的积极性。

　　（二）以国有森林经营单位为主，同时考虑集体林区林业重点县和其他有特殊代表性的森林经营单位。

　　（三）已完成森林经营方案的编制，且在自然条件、森林类型、所有制形式等方面具有区域代表性。

　　（四）试点对象以人工林为主。

　　（五）有固定的、长期的科研或教学单位作科技支撑，并已经在森林经营管理方面取得一定成效。

　　（六）重点考虑我局近年来已经开展的森林可持续经营管理试点、全国森林经营样板基地、森林经营方案实施示范

林场、《联合国森林文书》履约示范单位等。

　　三、其他相关要求

　　（一）申报数量

　　原则上各地各单位推荐的试点单位总数不超过4个。

　　（二）申报时间

　　各地各单位要认真填报《全国森林经营试点示范单位推荐表》（见附件），推荐的试点单位有详细资料的，可单独

形成材料，于2020年5月30日前以电子版形式报送我局。

　　联系人：国家林草局资源司  王雪军

　　电  话：010—84238411

　　地  址：北京市东城区和平里东街18号

　　邮  箱: jyc8407@sina.com

　　特此通知。

　　附件：全国森林经营试点示范单位推荐表

国家林业和草原局办公室

2020年4月24日

http://www.forestry.gov.cn/main/index.html
http://www.forestry.gov.cn/sites/main/main/index.jsp?a=xxfb
http://www.forestry.gov.cn/main/126/index.html
http://www.forestry.gov.cn/main/72/index.html
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=08A9E33615A67524E053022819ACEA79
javascript:doZoom(20)
javascript:doZoom(18)
javascript:doZoom(14)
http://www.forestry.gov.cn/html/main/main_72/20200511152341246601612/file/20200511152649823603552.doc